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DĖL TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ DERINIMO 

 

Tauragės rajono savivaldybė susipažino su pateiktais derinti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimų projektais dėl stacionarinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų 
teikimo sąlygų, kriterijų ir sveikatos priežiūros įstaigų tinklo išdėstymo pakeitimų (Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. 
balandžio 23 d. nutarimo Nr. 370 „Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto 
lėšomis apmokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo sąlygų sąrašo 
patvirtinimo“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2023 m. liepos 12 d. nutarimo Nr. 551 „Dėl Lietuvos nacionalinės 
sveikatos sistemos įstaigų, teikiančių stacionarines aktyviojo gydymo asmens sveikatos 
priežiūros paslaugas, išdėstymo reikalavimų ir išdėstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
pakeitimo“ (toliau – Projektas 2) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2023 m. gegužės 24 d. nutarimo Nr. 389 „Dėl Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 23 d. nutarimo Nr. 370 „Dėl Privalomojo 
sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis apmokamų asmens sveikatos priežiūros 
paslaugų teikimo sąlygų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo“) ir iš esmės jiems 
pritaria.  

Tauragės rajono savivaldybė yra VšĮ Tauragės ligoninės dalininkė, todėl regioninės 
ligoninės veiklos stabilumas, paslaugų prieinamumo užtikrinimas bei finansinis tvarumas yra 
ypač svarbūs. VšĮ Tauragės ligoninėje yra teikiamos svarbios stacionarinės aktyviojo 
gydymo paslaugos ne tik Tauragės rajono, bet ir aplinkinių savivaldybių gyventojams.  

Savivaldybės vertinimu, siūlomi pakeitimai yra būtini, siekiant užtikrinti kokybiškų ir 
prieinamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimą regionuose bei prisitaikyti prie realios 
demografinės ir ekonominės situacijos Lietuvoje. Ypač svarbu tai, kad siūlomais 
sprendimais būtų sudarytos prielaidos papildomai finansuoti regionuose veikiančius, tačiau 
dėl mažėjančių pacientų srautų nerentabiliais tampančius stacionarinius skyrius, ypač vaikų 
ligų profilio. 

Pažymime, kad nepakankamų paslaugų įkainių problema regioninėse asmens 
sveikatos priežiūros įstaigose šiuo metu yra itin aktuali ir, nepriėmus siūlomų sprendimų, ši 
problema ateityje tik gilėtų. Mažėjant gyventojų ir pacientų skaičiui regionuose, o darbo 
užmokesčio bei kitoms veiklos sąnaudoms nuolat augant, regioninių ligoninių finansinis 
tvarumas tampa vis sudėtingiau užtikrinamas. 

Tauragės rajono savivaldybės nuomone, siūlomi pakeitimai prisidėtų prie geresnio 
paslaugų kokybės ir saugos užtikrinimo regionų centruose, racionalesnio sveikatos 



 

priežiūros paslaugų organizavimo bei efektyvesnio valstybės ir savivaldybių biudžeto lėšų 
panaudojimo. Koncentruojant sudėtingesnes stacionarines paslaugas ir stiprinant 
regioninius centrus, būtų sudarytos geresnės sąlygos užtikrinti reikiamas specialistų 
komandas, efektyviau organizuoti budėjimus bei mažinti specialistų trūkumo problemą 
regionuose. 
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